
Zápis do 1. ročníku pro školní rok 2025/2026

Zápisu k plnění povinné školní docházky pro školní rok 2025/2026
podléhají děti, které dovršily nebo dovrší do 31. srpna 2025 šestý rok
svého věku a dosud do školy nechodí a děti po odkladu povinné školní
docházky.
Jak zápis do základní školy probíhá?
1. Vyplnění online přihlášky 
(možné od 14. března 2025)
K zápisu je třeba nejdříve dítě přihlásit. 
Online přihláška k zápisu do 1. ročníku naší základní školy 
je k dispozici zde  online zápis
 
NA ZÁKLADĚ VYPLNĚNÉ ONLINE PŘIHLÁŠKY SE VYGENERUJE ŽÁDOST 
O ZÁPIS DÍTĚTE DO 1. ROČNÍKU ZŠ, KTEROU JE TŘEBA 
VYTISKNOUT, PODEPSAT A DORUČIT DO ZÁKLADNÍ ŠKOLY: 

POŠTOU, 
DO DATOVÉ SCHRÁNKY ŠKOLY, 
E-MAILEM S ELEKTRONICKÝM PODPISEM ZÁKONNÉHO ZÁSTUPCE (NELZE
AKCEPTOVAT POUZE PROSTÝ E-MAIL), 
DONÉST PŘÍMO DO ŠKOLY V DOBĚ TERMÍNU ZÁPISU 9. DUBNA 2025

Součástí přihlášky je i rezervace data a čas zápisu.

Pro bližší informace k průběhu zápisu dětí do 1. ročníku základní školy,
nebo pokud nemáte přístup k internetu a potřebujete si vyzvednout
přihlášky k zápisu, kontaktujte vedení školy. 

https://aplikace.skolaonline.cz/SOL/PublicWeb/zsvalec/KWE015_Prihlaska.aspx?ID=44382
https://www.zsvalec.cz/kontakty/


2. Zápis do první třídy proběhne ve středu 9. dubna od 12:00 do 16:00 hodin.
U zápisu je nutné předložit rodný list dítěte a občanský průkaz zákonného
zástupce.
Rodiče, kteří zvažují u svých dětí odklad povinné školní docházky doloží
navíc písemnou žádost o odklad, doporučující posouzení příslušného
školského poradenského zařízení a odborného lékaře nebo klinického
psychologa.
Ředitelka školy pak rozhodne o odložení začátku povinné školní docházky 
o jeden školní rok. Bez doložení všech povinných náležitostí není ředitelka
základní školy oprávněna odklad povinné školní docházky povolit. 
Začátek povinné školní docházky lze odložit nejdéle do zahájení školního
roku, v němž dítě dovrší osmý rok svého věku. 

3. Rozhodnutí o výsledku přijímacího řízení je v kompetenci ředitelky
základní školy. O výsledku přijímacího řízení budou zákonní zástupci
informováni formou rozhodnutí do 30 dní od zápisu.
Ředitelka Základní školy a Mateřské školy Valeč, č. p. 222, 675 53 Valeč
stanovuje následující 
KRITÉRIA PRO PŘIJETÍ ŽÁKA Z ZÁKLADNÍMU VZDĚLÁVÁNÍ:
1. děti s místem trvalého pobytu, v případě cizinců s místem pobytu, ve
spádovém obvodu základní školy.
2. děti s místem trvalého pobytu, v případě cizinců s místem pobytu, ve
spádovém obvodu školy, jejichž sourozenec se v základní škole již vzdělává.
3. děti, které dosáhnou šestého roku v době od 1.9.2024 - 31.8.2025, pokud
o to požádají jejich zákonní zástupci.
4. děti, kterým byl udělen odklad školní docházky pro školní rok 2024/2025,
pokud o to požádají jejich zákonní zástupci.
5. k základnímu vzdělávání může být přijato i dítě, které dosáhne šestého
roku v době od 1.9.2025 - 31.12.2025, pokud je přiměřeně tělesně i duševně
vyspělé a požádá-li o to jeho zákonný zástupce. Podmínkou je doporučení
školského poradenského zařízení.


